
Ajuntament de Castelló

 Acta del Consell Municipal del Districte Oest

Núm. d’Acta: 1

Caràcter de la sessió: Extraordinària

Data de la sessió: 29 de setembre 2015

Hora inici/fi: 19:30 / 20:15

Lloc: Pl. Espanya, s/n

Membres assistents:

Sra. Verònica Ruiz Escrig
Sr. Carlos Feliu Mingarro
Sr. Casto Moya Macias
Sr. David Aguilar Ferrer
Sr. José Miguel Aguilar Tomás
Sr. Pascual Barreda Martínez
Sra. Anunciació Lainez Castel
Sr. José Vte. Álvarez Miravet
Sr. Pedro Bermúdez Bolos
Sra. Mª  Manuela Rodríguez  de  Guzmán
García
Sra. Concepción Guillamón Albalate
Sr. Ramón Muñoz Bug
Sr. Juan Antonio Guimerá Martí
Sr. Eduardo Castillo Serrano
Sr. Vicente Gonell Mulet
Sr. Miguel Fernández Varela
Sr. Plácido Ibáñez Bou
Sr. Juan Ramón Giménez Seguer
Sr. Pedro Antonio Palacios García
Sr. Ramón Cifre Andreu
Sra. Francisca Martínez Reolid
Sra. Lorena Bachero Colomer
Sr. Antonio Lara Falcó
Sra. Mª Luisa Motos Cano

Presidenta (Compromís)
Regidor (P Popular)
Veí (Alcaldia)
Veí (Castelló Moviment)
Persona (Compromís)
AV Ctra. Borriol, Roser i adj.
AV Cultural C. Costa i adj.
AV El Saboner
AV Grup Reis i Ctra. l’Alcora
AV Grup S Josep Obrer, Ctra. l'Alcora i adj.
AV La Joquera
AV Les Galeres i adj.
AV Els Àngels
AV Morteràs
AV Partida Benadresa
AV Racó de Natora
AV Rei en Jaume
AV i propietaris Grup S. Artur
AV Raval Universitari
AV La Devesa
AMPA CP Benadresa
AMPA CP Jaume I
AMPA C Grans i Menuts
AMPA IES Vicent Castell i Domènech



Membres absents: 

Sr. José Luis López Ibáñez
Sr. Enric Climent Laguarda
Sra. Clara Soler Sol
Sr. Juan Vicente Mampel
Sra. Cristina Gavarda Ortín
Sra. Irene Gómez Santos
Sr. Fernando Vilar Moreno
Sr. Emilio Meneses Morejón
Sr. Juan M. Cantos Moreno
Sr. Luciano Ferrer Pons
Sra. Anna Ferreres Gimena
Sr. Fernando Aznar Cañada

Vicepresident (PSOE). Excusa absència
Veí (Compromís)
Persona (P Popular)
Persona (PSOE)
Persona (Ciutadans)
Persona (Compromís)
Veí (Alcaldia)
AV S. Josep Obrer “Crémor”
AV Grup Santo Domingo
AV Venda Nova
AMPA CP Enric Soler i Godes
AMPA CP Vicente Artero

Secretària  :  
Inmaculada Arnau Picazo

Per la Presidència es declara oberta la sessió i es passa a tractar l’ordre del dia
establit:

1r  - PRESA DE POSSESSIÓ DE LES I  DELS MEMBRES DEL CONSELL DE
DISTRICTE OEST I CONSTITUCIÓ.

Es procedix a llegir  la relació de membres que compondran el Consell  i per la
Presidència  es convida als assistents  perquè accepten els seus respectius càrrecs en el
marc dels objectius previstos en el Reglament Orgànic de l’Ajuntament d’aquesta ciutat. 

Després del jurament/promesa del càrrec de vocal, la presidenta declara constituït
el Consell Municipal del Districte Oest, el qual queda de la manera següent:

PRESIDENTA: Sra. Verònica Ruiz Escrig

VICEPRESIDENT: Sr. José Luis López Ibáñez

MEMBRES DESIGNATS PER L’ALCALDIA:

Sr. Casto Moya Macias
Sr. Fernando Vilar Moreno

MEMBRES DESIGNATS PELS PARTITS POLÍTICS:

GRUP MUNICIPAL POPULAR:

Regidor: Sr. Carlos Feliu Mingarro
Persona: Sra. Clara Soler Sol

GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA:

Regidor: Sr. José Luis López Ibáñez
Persona: Sr. Juan Vicente Mampel

GRUP MUNICIPAL COMPROMÍS:
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Veí: Sr. Enric Climent Laguarda
Persona: Sr. José Miguel Aguilar Tomás

GRUP MUNICIPAL CIUTADANS

Persona: Sra. Cristina Gavarda Ortín

GRUP MUNICIPAL CASTELLÓ MOVIMENT

Veí: Sr. David Aguilar Ferrer
Persona: Sra. Irene Gómez Santos

REPRESENTANTS DE LES ASSOCIACIONS DE VEÏNS:

-AV CTRA. BORRIOL, ROSER I ADJ.: Sr. Pascual Barreda Martínez
  -AV CULTURAL CARDENAL COSTA I ADJ: Sra. Anunciación Lainez Castel   
  -AV EL SABONER: Sr. José Vte Álvarez Miravet
  -AV GRUP REIS I CTRA. L’ALCORA: Sr. Pedro Bermúdez Bolos
  -AV GRUP S. JOSEP OBRER, CTRA. L’ALCORA I ADJ.: Sra. Mª Manuela 

Rodríguez de Guzmán García
  -AV LES GALERES I ADJ.: Sr. Ramón Muñoz Bug
  -AV ELS ÀNGELS: Sr. Juan Antonio Guimerá Martí
  -AV MORTERÀS: Sr. Eduardo Castillo Serrano
  -AV PARTIDA BENADRESA: Sr. Vicente Gonell Mulet
  -AV RACÓ DE NATORA:  Sr. Miguel Fernández Valera
  -AV REI EN JAUME: Sr. Plácido Ibáñez Bou
  -AV SANT JOSEP OBRER “CRÉMOR”: Sr. Emilio Meneses Morejón
  -AV I PROPIETARIS DEL GRUP S. ARTUR: Sr. Juan R Giménez Seguer
  -AV VENDA NOVA: Sr. Luciano Ferrer Pons
  -AV LA DEVESA: Sr. Ramón Cifre Andreu

REPRESENTANTS ASSOCIACIONS DE MARES I PARES D’ALUMNES:

-AMPA CP BENADRESA: Sra. Francisca Martínez Reolid
-AMPA CP ENRIC SOLER I GODES: Sra. Anna Ferreres Gimena
-AMPA CP JAUME I: Sra. Lorena Bachero Colomer
-AMPA CP VICENTE ARTERO: Sr. Fernando Aznar Cañada
-AMPA CP GRANS I MENUTS: Sr. Antonio Lara Falcó
-AMPA IES VICENT CASTELL I DOMÈNECH: Sra. Mª Luisa Motos Cano

2n - DONAR COMPTE DELS DECRETS DE L’ALCALDIA DE DATA 18 DE JUNY
DE  2015  I  16  DE  SETEMBRE  DE  2015  PELS  QUALS ES  DESIGNEN  ELS/LES
PRESIDENTS/ES I VICEPRESIDENTS/ES DELS DISTRICTES.

La secretària dóna compte del Decret dictat per l'alcaldessa de data 18 de juny de
2015 d’acord amb el Reglament d’Organització i Funcionament del Govern i Administració
Municipal i el Reglament Orgànic Municipal Text refós, pel qual es resol designar regidores



presidentes i  regidors  presidents dels  districtes  respectius  als  tinents  d’Alcaldia
corresponents. Així, doncs, serà presidenta del Districte Oest: Sra. Verònica Ruiz Escrig.

De la mateixa manera i d’acord amb la normativa suara esmentada, l'alcaldessa
ha  dictat  Decret  de  data  16  de  setembre  de  2015  pel  qual  es  resol  designar
vicepresidentes  i  vicepresidents  dels  districtes  respectius  als  regidors  i  regidores
corresponents.  Així,  doncs,  serà  vicepresident  del  Districte  Oest:  Sr.  José  Luis  López
Ibáñez.

El vicepresident substituirà la presidenta en cas d’absència, vacant o malaltia.

3r -  DESIGNAR  ELS/LES  REPRESENTANTS  DE  LES  ASSOCIACIONS  DE
VEÏNS PER A FORMAR PART DE LA JUNTA DE DISTRICTE OEST. 

D’acord amb l’art. 72 del Reglament Orgànic de l’Ajuntament Text refós, la Junta
de Districte estarà formada,  a més de  pel president,  pels  dos regidors  del  Consell  de
Districte, els dos veïns designats per l’Alcaldia i que formen part del Consell de Districte,
els dos veïns designats pels grups polítics que formen part del Consell de Districte, fins a
cinc representants de les associacions de veïns que formen part del Consell de Districte i
un representant de les associacions de mares i pares d’alumnes que formen part, també,
del Consell de Districte.

La  presidenta  pregunta  quantes  associacions  de  veïns  s'hi  presenten  per  a
participar  en  la  Junta  de  Districte.  S'hi  presenten  per  a  formar  part  de  la  Junta  huit
associacions,  per  la  qual  cosa s’ha  de  procedir  a  votació  per  part  dels  membres  del
Consell. Finalitzada la votació, són triades les cinc associacions que componen la Junta de
Districte, les quals són:

-AV GRUP REIS: Sr. Pedro Bermúdez Bolos

-AV SABONER: Sr. José Vte. Álvarez Miravet

-AV GRUP ROSER: Sr. Pascual Barreda Martínez

-AV PDA. BENADRESA: Sr. Vicente Gonell Mulet

-AV LA JOQUERA: Sra. Concepción Guillamón Albalate

4t -  DESIGNAR  EL/LA  REPRESENTANT  DE  L’ASSOCIACIÓ  DE  MARES  I
PARES D’ALUMNES PER A FORMAR PART DE LA JUNTA DE DISTRICTE OEST.

La presidenta pregunta el mateix per a les AMPA i només se'n presenta una, per
la qual cosa s’aprova per unanimitat la següent:

-AMPA IES VICENT CASTELL I DOMÈNECH: Sra. Mª Luisa Motos Cano

5é  -  DETERMINAR EL RÈGIM DE SESSIONS ORDINÀRIES DEL CONSELL
MUNICIPAL DE DISTRICTE OEST.

La presidenta informa que, de conformitat amb l’art. 99.5, els Consells de Districte
celebraran  sessió  ordinària  una  vegada  al  trimestre  en  les  dates  i  hores  per aquest
acordades.
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Així  doncs, s’aprova per unanimitat  que les reunions del Consell  Municipal  del
Districte Oest se celebren l’últim dilluns de cada mes que li corresponga, a les 19:30 hores.

I com que no hi ha més assumptes a tractar, s’alça la sessió, sent les vint hores i
quinze minuts, de la qual s'estén aquesta acta, que firmen la presidenta i la secretària del
Consell, en el lloc i la data al principi expressats.


